
TJUGOSJÄTTE VECKAN »UNDER ÅRET« 
 

MÅNDAG DEN 29 SEPTEMBER 
 

S:T MIKAEL, S:T GABRIEL OCH S:T RAFAEL 
ÄRKEÄNGLAR 

 
Fest 

 
Läsning Dan 7:9–10, 13–14 
 
Ur Lektionarium för vardagar band IVB utgivet 1994: 
 
Jag såg att troner blev framsatta, och en som var gammal satte sig ned. Hans klädnad 
var snövit, och håret på hans huvud var som ren ull. Hans tron var av eldslågor, och 
hjulen på den var av flammande eld. En flod av eld strömmade ut från honom. 
Tusen gånger tusen var hans tjänare, och tio tusen gånger tio tusen stod där till hans 
tjänst. Så satte man sig ned till doms, och böcker blev öppnade. 
 Sedan fick jag, i min syn om natten, se hur en som liknade en människoson kom 
med himmelens skyar, och han närmade sig den gamle och fördes fram inför honom. 
Åt denne gavs välde och ära och rike, och alla folk och stammar och språk måste 
tjäna honom. Hans välde är ett evigt välde, som inte skall tas ifrån honom, och hans 
rike skall inte förstöras. 
 
Ur Lektionarium för vardagar band IVB utgivet 2023: 
 
Jag såg tronstolar sättas fram och en uråldrig man slå sig ner. Hans kläder var 
snövita, och håret på hans huvud var som ren ull. Hans tron var eldslågor och hjulen 
därunder flammande eld. En ström av eld flöt fram från platsen där han satt. Tusen 
och åter tusen betjänade honom, tiotusen och åter tiotusen stod där inför honom. Så 
tog domare plats och böcker öppnades. 
 Jag såg vidare i synerna om natten hur en som liknade en människa kom med 
himlens skyar  ; han nalkades den uråldrige och fördes fram inför honom. Åt honom 
gavs makt, ära och herravälde, så att människor av alla folk, nationer och språk 
skulle tjäna honom. Hans välde är evigt, det skall aldrig upphöra, och hans rike skall 
aldrig gå under. 
 
eller: 
 
Läsning Upp 12:7-12a 
 
Det blev en strid i himlen: Mikael och hans änglar gav sig i strid med draken. Och 
draken och hans änglar stred, men han övermannades och det fanns inte mer någon 
plats för dem i himlen. Och han, den stora draken, ormen från urtiden, han som 
kallas Djävul och Satan, han som förför hela världen, han störtades ner på jorden och 
hans änglar störtades ner med honom. Och jag hörde en stark röst i himlen säga: »Nu 
finns frälsningen och kraften och riket hos vår Gud och makten hos hans smorde. Ty 



våra bröders anklagare har störtats ner, han som anklagade dem inför vår Gud både 
dag och natt. De har besegrat honom genom Lammets blod och genom sitt 
vittnesbörds ord. De älskade inte sitt liv mer än att de kunde gå i döden. Jubla därför, 
ni himlar och ni som bor i dem. Men ve över jorden och havet: djävulen har stigit ner 
till er och hans raseri är stort.« 
 
Responsoriepsalm Ps 138:1–5 (R. jfr 1c) 
 
Ur Lektionarium för vardagar band IVB utgivet 1994: 
 
R. Inför änglarna vill jag lovsjunga dig. 
 
Jag vill tacka dig av allt mitt hjärta, 
 inför änglarna vill jag lovsjunga dig. 
Jag vill tillbedja, vänd mot ditt heliga tempel, 
 och prisa ditt namn för din nåd och sanning. R. 
 
Ty du har gjort ditt löftesord stort 
 utöver allt vad ditt namn hade sagt oss. 
När jag ropade, svarade du mig, 
 du gav mig frimodighet, och min själ fick kraft. R. 
 
Herre, alla jordens konungar skall tacka dig, 
 när de får höra orden från din mun. 
De skall sjunga om Herrens vägar, 
 ty Herrens ära är stor. R. 
 
Ur Lektionarium för vardagar band IVB utgivet 2023: 
 
R. Inför änglarna vill jag sjunga ditt lov. 
 
Jag vill tacka dig av allt mitt hjärta, 
 inför änglarna vill jag sjunga ditt lov. 
Jag vill tillbe, vänd mot ditt heliga tempel, 
 och prisa ditt namn för din nåd och din sanning. R. 
 
Ty du har hållit allt du lovat, 
 ja, gjort långt mer än allt vad du sagt oss. 
Du svarade mig när jag ropade, 
 du gav mig frimodighet och kraft. R. 
 
Herre, alla jordens kungar skall tacka dig, 
 när de får höra dina ord. 
De skall sjunga om Herrens vägar, 
 ty Herrens ära är stor. R. 
 
Halleluja Ps 103:21 



V. Lova Herren, ni alla hans härskaror, 
ni hans tjänare som uträttar hans vilja! 
 
Evangelium Joh 1:47–51 
 
Vid den tiden såg Jesus Natanael komma. Han sade om honom: »Där är en sann 
israelit, en som är utan svek.« Natanael frågade: »Hur kan du känna mig?« Jesus 
svarade: »Innan Filippos ropade på dig, såg jag dig under fikonträdet.« Natanael 
svarade: »Rabbi, du är Guds son, du är Israels konung.« Då sade Jesus till honom: 
»Du tror därför att jag sade att jag såg dig under fikonträdet. Större ting skall du få 
se.« Och han sade: »Sannerligen, jag säger er: ni skall få se himlen öppen och Guds 
änglar stiga upp och stiga ner över Människosonen.« 
 

TISDAG DEN 30 SEPTEMBER 
 
Ur Lektionarium för vardagar band II utgivet 1993: 
 
Läsning Sak 8:20–23 
 
Så säger Herren Sebaot: Ännu en gång skall det ske att folk skall komma hit och 
många städers invånare. Och invånarna i den ena staden skall gå till den andra och 
säga: »Upp, låt oss gå och bönfalla inför Herren och söka Herren Sebaot. Jag själv vill 
också gå.« Ja, många folk och mäktiga hednafolk skall komma och söka Herren 
Sebaot i Jerusalem och bönfalla inför Herren. Så säger Herren Sebaot: På den tiden 
skall det ske att tio män av alla slags tungomål som talas bland hednafolken skall 
fatta en judisk man i mantelfliken och säga: »Låt oss gå med er, ty vi har hört att Gud 
är med er.« 
 
Responsoriepsalm Ps 87 (R. Sak 8:23) 
 
R. Gud är med oss. 
 
Herren älskar Sion, som han har grundat på heliga berg, 
 han älskar det mer än andra boningar i Jakob. 
 Ärofulla ting har sagts om dig, du Guds stad. R. 
 
Rahab och Babel skall jag nämna bland mina bekännare, 
 liksom Filisteen och Sur och Kush 
 – även om dem skall det heta: »Där är de alla födda.« 
Men om Sion skall det sägas: 
 »Det är hon som har fött oss«, 
 och den Högste skall hålla Sion vid makt. R. 
 
När Herren tecknar upp folken, 
 då skall han räkna så: 
 »Där är de alla födda.« 
 



Och under sång och dans skall de säga: 
 »Alla mina källor är i dig.« R. 
 
Ur Lektionarium för vardagar band II utgivet 2022: 
 
Läsning Sak 8:20–23 
 
Så säger Herren Sebaot : Än en gång skall folken komma, de som bor i de många 
städerna. Och befolkningen i den ena staden skall gå till den andra och säga : ”Kom, 
låt oss gå och beveka Herren, låt oss uppsöka Herren Sebaot. Också jag går dit.” 
Många nationer och mäktiga folk skall uppsöka Herren Sebaot i Jerusalem för att 
beveka honom. 
 Så säger Herren Sebaot : När den tiden kommer skall tio män av olika folk och 
språk gripa tag i mantelfliken på en judisk man och säga : ”Vi vill följa er, vi har hört 
att Gud finns hos er.” 
Så lyder Herrens ord. 
 
Responsoriepsalm Ps 87:1–7 (R. Sak 8:23) 
 
R. Gud är med oss. 
 
Han älskar Sion, som han har grundat på heliga berg, 
 Herren älskar det mer än andra boningar i Jakob. 
 Ärofulla ting har sagts om dig, du Guds stad : R. 
”Rahav och Babel skall jag nämna bland mina bekännare, 
 liksom Filisteen och Tyros och Kush – 
 de är alla födda där.” R. 
 
Ja, om Sion skall det sägas : 
 ”I henne är alla födda”, 
 och den Högste skall hålla Sion vid makt. R. 
 
När Herren tecknar upp folken, 
 då skall han räkna så : 
 ”Där är de alla födda.” 
Och under sång och dans skall de säga : 
 ”Alla mina källor är i dig.” R. 
 
Halleluja Jfr Mark 10:45 
 
V. Människosonen har kommit för att tjäna 
och ge sitt liv till lösen för många. 
 
Evangelium Luk 9:51–56 
 



När tiden var inne för Jesu upptagande till himlen, vände han sina steg mot 
Jerusalem, och han skickade budbärare före sig. De gav sig av och gick in i en 
samarisk by för att förbereda hans ankomst. Men man ville inte ta emot honom, 
eftersom han hade vänt sina steg mot Jerusalem. Då sade hans lärjungar Jakob och 
Johannes: »Herre, skall vi kalla ner eld från himlen som förgör dem?« Men han 
vände sig om och tillrättavisade dem, och de fortsatte till en annan by. 
 

ONSDAG DEN 1 OKTOBER 
 
Ur Lektionarium för vardagar band II utgivet 1993: 
 
Läsning Neh 2:1–8 
 
I månaden Nisan, i Artasastas tjugonde regeringsår, vid ett tillfälle då vin stod 
framsatt för kungen, tog jag, Nehemja, vinet och gav det åt honom. Och jag hade inte 
förr visat mig sorgsen inför honom. Men nu sade kungen till mig: »Varför ser du så 
sorgsen ut? Du är ju inte sjuk. Du måste ha någon hjärtesorg.« 
 Då blev jag mycket häpen. Och jag sade till kungen: »Må kungen leva 
evinnerligen! Skulle jag inte se sorgsen ut, då den stad där mina fäders gravar finns 
ligger öde och dess portar är förtärda av eld?« Kungen sade till mig: »Vad är det då 
du begär?« Då bad jag en bön till himmelens Gud och sade så till kungen: »Om det så 
behagar kungen, och om du finner behag i din tjänare, så ber jag att du ville låta mig 
fara till Juda, till den stad där mina fäders gravar finns, för att jag åter må bygga upp 
den.« Då frågade kungen mig, medan drottningen satt vid hans sida: »Hur länge kan 
din resa räcka, och när kan du komma tillbaka?« Då det nu alltså behagade kungen 
att låta mig fara, uppgav jag för honom en bestämd tid. 
 Och jag sade till kungen: »Om det så behagar kungen, så må brev ges mig till 
ståthållarna i landet på andra sidan floden, om att de låter mig fara där igenom, tills 
jag kommer till Juda, likaså ett brev till Asaf, uppsyningsmannen över den kungliga 
skogsparken, om att han låter mig få virke för att med det återuppbygga portarna till 
borgen som tillhör templet liksom virke till stadsmuren samt till det hus där jag själv 
skall ha min bostad.« Och kungen beviljade mig detta, eftersom min Guds goda hand 
var över mig. 
 
Responsoriepsalm Ps 137:1–6 
 
R. Herre, vår Gud, för oss tillbaka till dig. 
 
Vid Babels floder satt vi och grät, 
 när vi tänkte på Sion, 
 i pilträden som stod där hängde vi upp våra harpor. R. 
 
De som höll oss fångna befallde oss att sjunga, 
 våra plågoandar krävde att vi skulle vara glada: 
 »Sjung för oss en sång om Sion!« R. 
 
Hur skulle vi kunna sjunga Herrens sång 



 när vi är i främmande land? 
Nej, om jag glömmer dig, Jerusalem, 
 så må min högra hand förtvina. R. 
 
Min tunga må fastna vid min gom, 
 om jag inte längre tänker på dig, 
 om jag inte låter Jerusalem vara min högsta glädje. R. 
 
Ur Lektionarium för vardagar band II utgivet 2022: 
 
Läsning Neh 2:1–8 
 
Det var i månaden nisan, under kung Artaxérxes tjugonde regeringsår. Vinet var 
framdukat för kungen, och jag tog vinet och skänkte i åt honom. Kungen hade aldrig 
förr sett mig nedstämd, men nu frågade han mig : ”Varför ser du så ledsen ut ? Sjuk 
är du ju inte. Det måste vara något som tynger dig.” 
 Jag blev mycket rädd och sade : ”Må du leva för evigt, min konung ! Skulle jag inte 
se ledsen ut när staden där mina fäder har sina gravar är ödelagd och när dess portar 
härjats av eld ?” Kungen frågade mig : ”Vad önskar du ?” Då bad jag till himlens Gud 
och svarade : ”Om det behagar dig, min konung, och om din tjänare äger din ynnest, 
så låt mig fara till Juda, till den stad där mina fäder har sina gravar, för att bygga upp 
den igen.” 
 Då frågade kungen – och hans gemål satt bredvid honom : ”Hur länge blir du 
borta ? När kommer du tillbaka ?” Kungen gav mig alltså tillåtelse att resa, och jag 
angav en viss tid. Sedan fortsatte jag : ”Om det behagar dig, min konung, låt mig få 
brev med mig till ståthållarna i provinsen Väster om Eufrat, så att de underlättar min 
resa till Juda, och likaså ett brev till Asaf, kungens skogsförvaltare, så att han ger mig 
timmer till bjälkar för tempelborgens portar, stadsmuren och det hus där jag skall 
bo.” 
 Kungen gav mig det jag bad om, ty min Gud höll sin skyddande hand över mig. 
 
Responsoriepsalm Ps 137:1–6 (R. jfr Jer 51:50) 
 
R. Tänk på Herren och minns Jerusalem. 
 
Vid Babels floder satt vi och grät 
 när vi tänkte på Sion, 
i pilträden som stod där 
 hängde vi upp våra harpor. R. 
 
De som höll oss fångna befallde oss att sjunga, 
 våra plågoandar krävde att vi skulle vara glada : 
 ”Sjung för oss en sång från Sion !” 
Hur skulle vi kunna sjunga Herrens sång 
 när vi är i främmande land ? R. 
Nej, om jag glömmer dig, Jerusalem, 



 så må min högra hand förtvina. 
Min tunga må fastna vid min gom, 
 om jag inte längre tänker på dig, 
 om jag inte låter Jerusalem vara min högsta glädje. R. 
 
Halleluja Fil 3:8–9 
 
V. Jag räknar allt som en förlust och kastar det på sophögen 
för att vinna Kristus och få leva i honom. 
 
Evangelium Luk 9:57–62 
 
Vid den tiden då Jesus och hans lärjungar kom vandrande på vägen, sade en man till 
Jesus: »Jag skall följa dig vart du än går.« Jesus svarade: »Rävarna har lyor och 
himlens fåglar har bon, men Människosonen har inget ställe där han kan vila sitt 
huvud.« Till en annan sade han: »Följ mig!« Men mannen svarade: »Herre, låt mig 
först gå och begrava min far.« Då sade Jesus: »Låt de döda begrava sina döda, men 
gå själv och förkunna Guds rike.« En annan man sade: »Jag skall följa dig, herre, men 
låt mig först ta farväl av dem där hemma.« Jesus svarade: »Den som ser sig om, när 
han har satt sin hand till plogen, han passar inte för Guds rike.« 
 

TORSDAG DEN 2 OKTOBER 
 

DE HELIGA SKYDDSÄNGLARNA 
Minnesdag 

 
 
Ur Lektionarium för vardagar band IVB utgivet 1994: 
 
Läsning  2 Mos 23:20–23a 
 
Se, jag skall sända en ängel framför dig, som skall bevara dig på vägen och föra dig 
till den plats som jag har utsett. Ta dig till vara inför honom och hör hans röst, var 
inte motsträvig mot honom. Han skall inte ha fördrag med era överträdelser, ty mitt 
namn är i honom. Men om du hör hans röst och gör allt vad jag säger, så skall jag bli 
en fiende till dina fiender och en ovän till dina ovänner. Ty min ängel skall gå 
framför dig. 
 
Responsoriepsalm  Ps 91:1–6, 10–11 (R. 11) 
 
R. Herren skall ge sina änglar befallning 

att bevara dig på alla dina vägar. 
 
Den som sitter under den Högstes beskydd 
 och vilar under den Allsmäktiges skugga, 
han säger: »I Herren har jag min tillflykt och min borg, 
 min Gud, på vilken jag förtröstar.« R. 



Ja, han skall rädda dig från fågelfångarens snara 
 och från pesten, som fördärvar. 
Med sina fjädrar skall han betäcka dig, 
 och under hans vingar skall du finna tillflykt, 
 hans trofasthet är sköld och skärm. R. 
 
Du skall inte behöva frukta nattens fasor, 
 inte pilen, som flyger om dagen, 
inte pesten, som går fram i mörkret, 
 eller farsoten, som ödelägger vid middagens ljus. R. 
 
Ingen olycka skall drabba dig, 
 och ingen plåga skall nalkas din hydda. 
Ty han skall ge sina änglar befallning 
 att bevara dig på alla dina vägar. R. 
 
Ur Lektionarium för vardagar band IVB utgivet 2023: 
 
Läsning 2 Mos 23:20–23 
 
Så säger Herren : Se, jag sänder en ängel framför dig för att skydda dig på vägen och 
föra dig till den plats som jag har bestämt. Rätta dig efter honom och lyssna till 
honom  ! Sätt dig inte upp mot honom  ; han kommer inte att förlåta sådant trots, ty 
det är jag som handlar i honom. Men om du lyssnar till honom och gör allt vad jag 
säger, skall jag vara dina fienders fiende och dina motståndares motståndare. Min 
ängel skall gå framför dig och föra dig till amoreerna, hettiterna, perisseerna, 
kanaaneerna, hiveerna och jevuseerna, och jag skall utplåna dem. 
 
Responsoriepsalm Ps 91:1–6, 10–11 (R. jfr 11) 
 
R. Hans änglar skall bevara dig på alla dina vägar. 
 
Den som sitter under den Högstes beskydd 
 och vilar under den Allsmäktiges skugga, 
han säger : ”I Herren har jag min tillflykt och min borg, 
 min Gud, på vilken jag förtröstar.” R. 
 
Ja, han skall rädda dig från fågelfångarens snara 
 och från pesten, som fördärvar. 
Med sina fjädrar skall han täcka dig, 
 under hans vingar skall du finna tillflykt, 
 hans trofasthet är sköld och skärm. R. 
 
Du skall inte behöva frukta nattens fasor, 
 inte pilen, som flyger om dagen, 
inte pesten som går fram i mörkret, 



 eller farsoten som ödelägger vid middagens ljus. R. 
 
Ingen olycka skall drabba dig, 
 och ingen plåga skall nalkas din hydda. 
Ty han skall ge sina änglar befallning 
 att bevara dig på alla dina vägar. R. 
 
Halleluja  Ps 103:21 
 
V. Lova Herren, ni alla hans härskaror, 
ni hans tjänare som uträttar hans vilja! 
 
Evangelium  Matt 18:1–5, 10 
 
Vid den tiden kom lärjungarna fram till Jesus och frågade: »Vem är störst i 
himmelriket?« Han kallade till sig ett barn och ställde det framför dem och sade: 
»Sannerligen, om ni inte omvänder er och blir som barnen, kommer ni aldrig in i 
himmelriket. De som gör sig själva små som det här barnet är störst i himmelriket. 
Och den som i mitt namn tar emot ett sådant barn tar emot mig. 
 Se till att ni inte föraktar någon enda av dessa små. Jag säger er att deras änglar i 
himlen alltid ser min himmelske faders ansikte.« 
 

FREDAG DEN 3 OKTOBER 
 
Ur Lektionarium för vardagar band II utgivet 1993: 
 
Läsning Bar 1:15–22 
 
Herren, vår Gud, är rättfärdig, men vi står denna dag med skam, vi män av Juda och 
Jerusalems invånare, våra kungar och hövdingar, våra präster och profeter och våra 
fäder, ty vi har syndat mot Herren och varit olydiga mot honom; vi har inte lyssnat 
till Herrens, vår Guds, röst och inte lytt de föreskrifter som Herren gett oss att följa. 
 Från den dag då Herren förde våra fäder ut ur Egypten och intill denna dag har vi 
ständigt varit olydiga mot Herren, vår Gud, och lättsinnigt vägrat att lyssna till 
honom. Därför är vi ännu i dag fast i vårt elände och i den förbannelse som Herren 
befallde sin tjänare Mose att uttala, då han förde våra fäder ut ur Egypten för att ge 
oss ett land som flödar av mjölk och honung. Vi har försummat att lyssna till 
Herrens, vår Guds, röst som talade till oss genom de profeter han sände. Var och en 
av oss har följt sitt onda sinnelag, så att han tjänat andra gudar och gjort det som är 
ont i Herrens, vår Guds, ögon. 
 
Responsoriepsalm Ps 79:1–5, 8–9 (R. 9b) 
 
R. Herre, rädda oss, för ditt namns skull. 
 
Gud, hedningarna har trängt in i ditt eget land, 
 de har orenat ditt heliga tempel, 



 de har gjort Jerusalem till en stenhop. 
De har gett dina tjänares kroppar 
 till mat åt himlens fåglar, 
 dina frommas kött åt markens djur. R. 
 
De har utgjutit deras blod som vatten, 
 runt omkring Jerusalem, 
 och ingen finns som begraver dem. 
Vi har blivit till vanära för våra grannar, 
 till spott och hån för dem som bor omkring oss. 
Hur länge, Herre? Skall du vredgas för alltid? 
 Hur länge skall din nitälskan brinna som eld? R. 
 
Låt inte våra förfäders missgärningar drabba oss, 
 skynda oss till mötes i din barmhärtighet, 
 ty vi är djupt förnedrade. R. 
 
Hjälp oss, Gud, vår frälsare, 
 för din äras skull, 
rädda oss, förlåt oss vår synd 
 för ditt namns skull. R. 
 
Ur Lektionarium för vardagar band II utgivet 2022: 
 
Läsning Bar 1:15–22 
 
Herren, vår Gud, är rättfärdig, men vi står denna dag med skam, vi män av Juda och 
Jerusalems invånare, våra kungar och hövdingar, våra präster och profeter och våra 
fäder, ty vi har syndat mot Herren och varit olydiga mot honom ; vi har inte lyssnat 
till Herrens, vår Guds, röst och inte lytt de föreskrifter som Herren gett oss att följa. 
 Från den dag då Herren förde våra fäder ut ur Egypten och intill denna dag har vi 
ständigt varit olydiga mot Herren, vår Gud, och lättsinnigt vägrat att lyssna till 
honom. Därför är vi ännu i dag fast i vårt elände och i den förbannelse som Herren 
befallde sin tjänare Mose att uttala, då han förde våra fäder ut ur Egypten för att ge 
oss ett land som flödar av mjölk och honung. 
 Vi har försummat att lyssna till Herrens, vår Guds, röst, som talade till oss genom 
de profeter han sände. Var och en av oss har följt sitt onda sinnelag, så att han tjänat 
andra gudar och gjort det som är ont i Herrens, vår Guds, ögon. 
 
Responsoriepsalm Ps 79:1–5, 8–9 (R. jfr 9b) 
 
R. Herre, rädda oss, för ditt namns skull. 
 
Gud, hedningarna har trängt in i ditt eget land, 
 de har orenat ditt heliga tempel, 
 de har gjort Jerusalem till en stenhop. 



De har gett dina tjänares kroppar 
 till mat åt himlens fåglar, 
 dina frommas kött åt markens djur. R. 
 
De har utgjutit deras blod som vatten, 
 runt omkring Jerusalem, 
 och ingen finns som begraver dem. 
Vi har blivit till vanära för våra grannar, 
 till spott och hån för dem som bor omkring oss. R. 
 
Hur länge, Herre ? Skall du vredgas för alltid ? 
 Hur länge skall din nitälskan brinna som eld ? 
Låt inte våra förfäders missgärningar drabba oss, 
 skynda oss till mötes i din barmhärtighet, 
 ty vi är djupt förnedrade. R. 
 
Hjälp oss, Gud, vår frälsare, för din äras skull, 
 rädda oss, förlåt oss vår synd för ditt namns skull. R. 
 
Halleluja Jfr Ps 95:8ab 
 
V. I dag må ni inte förhärda era hjärtan 
utan höra Herrens röst. 
 
Evangelium Luk 10:13–16 
 
Vid den tiden sade Jesus: »Ve dig, Korasin! Ve dig, Betsaida! Ty om de underverk 
som har utförts hos er hade skett i Tyros och Sidon, så hade dessa städer för länge 
sedan omvänt sig och suttit i säck och aska. Men för Tyros och Sidon skall det bli 
lindrigare vid domen än för er. Och du, Kafarnaum, skall du kanske bli upphöjt till 
himlen? Nej, du skall störtas ner i dödsriket. 
 Den som lyssnar till er, han lyssnar till mig, och den som avvisar er, han avvisar 
mig. Men den som avvisar mig, han avvisar honom som har sänt mig.« 
 

LÖRDAG DEN 4 OKTOBER 
 
Läsning Bar 4:5–12, 27–29 
 
Fatta mod, mitt folk, du som räddar Israel undan glömskan. Det var inte för att 
utplånas som ni blev sålda åt hednafolken; ni prisgavs åt fienderna därför att ni hade 
väckt Guds vrede. Ty ni väckte er skapares förbittring när ni offrade till demoner i 
stället för till Gud, och ni glömde den evige Guden, som hade fött upp er, och 
Jerusalem, som hade vårdat er, vållade ni sorg. Ty hon såg hur Guds vrede drabbade 
er, och hon sade: 
 
Sions grannkvinnor, lyssna! 



Gud har lagt på mig en stor sorg. 
Jag har sett mina söners och döttrars fångenskap, 
som den Evige har lagt på dem. 
Med glädje födde jag upp dem, 
men jag fick skiljas från dem med jämmer och sorg. 
Må ingen visa skadeglädje mot mig, 
en änka som har mist så många. 
Jag är övergiven, ty mina barn har syndat: 
de avföll från Guds lag. 
 
Men fatta mod, mina barn, och ropa till Gud; 
han som lät olyckan komma har inte glömt er. 
Ert sinne gick på villovägar från Gud — 
vänd nu om och sök honom med tiofaldig iver. 
Ty han som har lagt olyckorna på er 
skall sända er räddningen och den eviga glädjen. 
 
Ur Lektionarium för vardagar band II utgivet 2022: 
 
Responsoriepsalm Ps 69:33–37 (R. 34a) 
 
R. Herren lyssnar till de fattiga. 
 
När de ödmjuka ser det, skall de glädja sig, 
 ni som söker Gud, era hjärtan skall leva. 
Ty Herren lyssnar till de fattiga 
 och föraktar inte sina fångna. 
Må himlen och jorden lova honom, 
 haven och allt vad som rör sig i dem. R. 
 
Ty Gud skall rädda Sion, 
 Judas städer skall han bygga upp. 
Hans tjänare skall bo i dem och äga landet, 
 deras barn skall få det i arv, 
 och de som älskar hans namn skall bo där. R. 
 
Ur Lektionarium för vardagar band II utgivet 1993: 
 
R. Herren skall lyssna till de fattiga. 
 
När de ödmjuka ser det, skall de glädja sig, 
 ni som söker Gud, era hjärtan skall leva. 
Ty Herren lyssnar till de fattiga 
 och föraktar inte sina fångna. 
 
Må himlen och jorden lova honom, 
 haven och allt vad som rör sig i dem.  



Ty Gud skall rädda Sion, 
 Judas städer skall han bygga upp. R. 
 
Hans tjänare skall bo i dem och äga landet, 
 deras barn skall få det i arv, 
 och de som älskar hans namn skall bo där. R. 
 
Halleluja  Jfr Matt 11:25 
 
V. Välsignad är du, Fader, himlens och jordens Herre, 
som uppenbarat himmelrikets hemligheter 
för dem som är som barn. 
 
Evangelium Luk 10:17–24 
 
Vid den tiden kom de sjuttiotvå glada tillbaka och sade: »Herre, till och med 
demonerna lyder oss när vi uttalar ditt namn.« Han svarade: »Jag har sett Satan 
slungas ner från himlen som en blixt. Ja, jag har gett er makt att trampa på ormar och 
skorpioner och att stå emot fiendens hela styrka, och ingenting skall skada er. Men 
gläd er inte över att andarna lyder er, utan gläd er över att era namn är upptecknade 
i himlen.« 
 I samma stund fylldes han med jublande glädje genom den helige Ande och sade: 
»Jag prisar dig, fader, himlens och jordens herre, för att du har dolt detta för de lärda 
och kloka och uppenbarat det för dem som är som barn. Ja, fader, så har du bestämt. 
Allt har min fader anförtrott åt mig. Ingen vet vem Sonen är, utom Fadern, och ingen 
vet vem Fadern är, utom Sonen och den som Sonen vill uppenbara det för.« Sedan 
vände han sig till lärjungarna och sade enbart till dem: »Saliga de ögon som ser vad 
ni ser. Jag säger er: många profeter och kungar har velat se vad ni ser, men fick inte 
se det, och velat höra det ni hör, men fick inte höra det.« 
 

TJUGOSJUNDE SÖNDAGEN »UNDER ÅRET« DEN 5 OKTOBER 
 
Första läsningen Hab 1:2–3; 2:2–4 
 
Hur länge, Herre, skall jag ropa 
utan att du lyssnar, 
kalla dig till hjälp mot våldet 
utan att du griper in? 
Varför låter du mig bevittna ondskan? 
Hur kan du åse förtrycket? 
Våld och skövling vart jag ser — 
tvister blossar upp, split måste jag uthärda. 
 
Herren svarade mig: 
Skriv ner det du får se 
med tydlig skrift på tavlor, 



så att det blir lätt att läsa, 
ty synen vittnar om den bestämda tiden, 
den talar om slutet, den slår inte fel. 
Om uppfyllelsen dröjer, så vänta tåligt, 
den kommer förvisso, den uteblir inte. 
Se, den falske far bort med vinden, 
men troheten räddar den rättfärdiges liv. 
 
Responsoriepsalm  Ps 95:1–2, 6–9 (R. jfr 8) 
 
Ur Lektionarium för söndagar årgång C utgivet 2000: 
 
R. I dag, när vi får höra hans röst, 
 må vi inte förhärda våra hjärtan. 
 
Kom, låt oss jubla till Herrens ära 
 och hylla vår klippa, vår räddning! 
Låt oss träda fram inför honom och tacka, 
 hylla honom med sång och spel! R. 
 
Kom, låt oss falla ner och tillbe, 
 knäböja inför Herren, vår skapare, 
ty han är vår Gud 
 och vi hans folk, fåren i hans hjord. R. 
 
Om ni ändå ville lyssna till honom i dag! 
 Förhärda er inte som vid Meriva, 
 som den gången vid Massa i öknen, 
där era fäder satte mig på prov, 
 prövade mig fast de sett vad jag gjort. R. 
 
Ur Lektionarium för söndagar årgång C utgivet 2025: 
 
R. Om ni hör hans röst i dag, så förhärda inte era hjärtan. 
 
Kom, låt oss höja glädjerop till Herren,  
 jubel till vår frälsnings klippa. 
Låt oss träda fram för hans ansikte med tacksägelse  
 och höja jubel till honom med lovsång. R. 
 
Kom, låt oss tillbedja och nedfalla, 
 låt oss knäböja för Herren, vår skapare.  
Ty han är vår Gud, 
 och vi är det folk som han har till sin hjord,  
 vi är får som står under hans vård. R. 
 
O att ni i dag ville höra hans röst! 



 Förhärda inte era hjärtan som vid Mériva, 
 såsom på Massas dag i öknen, 
där era fäder frestade mig, där de prövade mig, 
 fastän de hade sett mina verk. R. 
 
Andra läsningen 2 Tim 1:6–8, 13–14 
 
Jag påminner dig om att du skall blåsa liv i den nådegåva från Gud som finns hos dig 
sedan jag lade mina händer på dig. Ty Gud har inte gett oss modlöshetens ande utan 
kraftens, kärlekens och självbesinningens. Skäms alltså inte för vittnesbördet om vår 
Herre och inte heller för mig som är fånge för hans skull, utan lid för evangeliet du 
också, med kraften från Gud. 
 Ta det som du har hört av mig till mönster för en sund förkunnelse, i tro och 
kärlek genom Kristus Jesus. Bevara genom den helige Ande som bor i oss det goda 
som har anförtrotts dig. 
 
Halleluja Jfr 1 Pet 1:25 
 
V. Herrens ord består i evighet, 
det ord som har förkunnats för er. 
 
Evangelium Luk 17:5–10 
 
Vid den tiden sade apostlarna till Herren: »Ge oss större tro.« Herren svarade: »Om 
ni hade tro så stor som ett senapskorn skulle ni kunna säga till mullbärsträdet där: 
Dra upp dig själv med rötterna och plantera dig i havet! Och det skulle lyda er. 
 Om ni har en tjänare som plöjer eller vallar får, säger ni då till honom när han 
kommer hem från ägorna: Gå genast och slå dig ner vid bordet. Nej, ni säger: Gör i 
ordning maten åt mig, fäst upp dina kläder och passa upp mig medan jag äter och 
dricker; sedan kan du själv äta och dricka. Inte får tjänaren något tack för att han gör 
vad han är ålagd. På samma sätt med er: när ni har gjort allt som åligger er skall ni 
säga: Vi är odugliga tjänare, vi har bara gjort vad vi är skyldiga att göra.« 


